П Р О Т О К О Л

заседания рабочей группы по координации работы по противодействию коррупции в Думе Лазовского муниципального округа
с. Лазо

 25.11.2024 г.                                                                                                                      № 1
Присутствует  -  5 (список прилагается)
Председательствующий на заседании:Яламов Валерий Ильич– председатель рабочей группы
СЛУШАЛИ: О повестке дня 1-го заседания рабочей группы по координации работы по противодействию коррупции в Думе Лазовского муниципального округа

Р Е Ш И Л И:  Повестку дня принять в целом.

                         Голосовали:

                         За – единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Обзор практики правоприменения в сфере конфликта интересов,подготовленный Министерством труда РФ.
2 Выполнение плана мероприятий по противодействию коррупции  в Думе Лазовского муниципального округа.

1. СЛУШАЛИ:
Яламов В.И.. – председатель рабочей группы
Рассмотрен обзор практики правоприменения в сфере конфликта интересов,подготовленный Министерством труда РФ.Указано о недопустимости муниципальных служащих несоблюдения требований об урегулировании конфликта интересоы.

2. . СЛУШАЛИ:
Яламов В.И.. – председатель рабочей группы

В целом план мероприятий   по противодействию коррупции выполняется..Разработана памятка по ключевым  вопросам противодействия коррупции.

Разработан ряд нормативных документов по противодействию коррупции,разработан порядок рассмотрения вопросов правоприменительной практики в целях профилактики коррупции,определено лицо,ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений.
Из 11 пунктов плана мероприятий по противодействию коррупции  выполнено 9.

Считаю, в целом оценить работу по противодействию коррупции в Думе как удовлетворительную. Работать еще есть над чем.
РЕШИЛИ:                           Голосовали:

                           За – единогласно.

                         Голосовали:

                         За – единогласно.

Председатель комиссии                                                                                              В.И.Яламов
Секретарь комиссии                                                                                                   Н.С.Винник
Список членов рабочей группы
 по координации работы по противодействию коррупции в Думе Лазовского муниципального округа

02.12.2024 года
1. Яламов Валерий Ильич – председатель комиссии
2. Винник Наталья Сергеевна – секретарь комиссии

Члены комиссии:

3. Поднебеский Виктор Викторович
4. Дубровин Сергей Леонидович

5. Чёрная Юлия Анатольевна

Приглашенные лица:

Чернявская Светлана Петровна-начальник организационно-протокольного отдела Думы Лазовского муниципального округа(муниципальный служащий)

PAGE
2